[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28 » ноября  2011 г.

        № 103

Об утверждении протокола от 25.11.2011 № 5

заседания общественной комиссии

по жилищным вопросам

при администрации города Рязани

Рассмотрев протокол заседания общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации города Рязани от 25.11.2011 № 5, в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Правилами учета военнослужащих, подлежащих увольнению с военной службы, и граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, а также военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.1998 № 1054 (далее - Правила), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 09.11.2011 № 353-к «О возложении обязанностей», постановляю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) утвердить протокол от 25.11.2011 № 5 заседания общественной комиссии
по жилищным вопросам при администрации города Рязани;

2) снять с очереди на получение жилых помещений Шибаеву Е.А.,
Ивкину Т.М., Пинюшина В.М., Гришакина А.И., Бражникова А.Л., Власова А.С,
Лоянова С.Н. по основаниям: утрата оснований, которые до введения в действие
Жилищного кодекса Российской Федерации давали право на получение жилых
помещений по договорам социального найма (ч. 2 ст. 6 Федерального закона
от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»), решение жилищной проблемы (пп. «г» п. 26 Правил); Григорьева Ф.К. по основаниям: утрата оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации давали право на получение жилых помещений по договорам социального найма (ч. 2 ст. 6 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»), заключение после увольнения в запас нового контракта на военную службу в Федеральных органах исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба (пп. «а» п. 26 Правил); Сорвачева В.В. по основанию: неправомерные действия должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учет, при решении вопроса о принятии на учет (п. 6 ч. 1 ст. 56 ЖК РФ).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

           В.П. Скрипченко